24.03.2023Г.№8-30/ДСП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ   ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ОТ 14.11.2013 №13-44/ДСП

(В РЕДАКЦИИ ОТ 25.04.2019 №81-289/ДСП)

В целях обеспечения устойчивого развития территории Ширяевского муниципального образования, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, руководствуясь ст.ст. 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ширяевского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ширяевского муниципального образования «Об утверждении Правил землепользования и застройки   Ширяевского муниципального образования» от 14.11.2013г. № 13-44/дсп (в редакции от 25.04.2019 №81-289/дсп) следующие изменения:

1.1. Статью 35 «Жилые зоны. Зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)» п. 1. «Основные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства» раздел «Параметры разрешенного строительства» пункт 1 абзац 1 изложить в следующей редакции: «Минимальный размер земельного участка 1000 кв.м.»;
1.2. Статью 35 «Зоны специализированной общественной застройки (ОД-2)» в п. 1. «Основные виды и параметры разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства» добавить раздел «Оказание услуг связи 3.2.3».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава Ширяевского

муниципального образования
С.Л. Плёнкин